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Godkänd av första kammaren den 29 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående utbyggnad av staten tillhöriga gruvan
läggningar i Malå socken m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 232.)
(

Till Konungen.

I propositionen nr 229 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 9 mars 1945, föreslagit 
riksdagen att till Utbyggnad av staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå soc
ken m. m. under fonden för förlag till statsverket för budgetåret 1945/46 anvisa 
ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Enligt av riksdagen lämnat bemyndigande äger Kungl. Maj :t upplåta gruv- 
fyndigheter. Det med stöd av detta bemyndigande mellan staten och Bolidens 
gruvaktiebolag år 1940 träffade s. k. legodriftsavtalet utgår med ingången av 
nästa år. Med anledning härav har träffats preliminärt nytt avtal, beträffande 
vilket riksdagen i förevarande proposition beretts tillfälle att uttala sig. Riks
dagen vill då först framhålla, att riksdagen vid övervägande av frågan rörande 
det fortsatta utnyttjandet av i ärendet berörda gruvor funnit ett bibehållande 
i princip av den nuvarande formen för gruvornas tillgodogörande vara ur sta
tens intresse att föredraga framför övriga dyftade förslag till lösning av frå
gan. Genom de i föreliggande avtalsförslag ändrade bestämmelserna hava vissa 
med gällande avtal förenade olägenheter minskats, varför det nya avtalet i icke 
oviktiga hänseenden synes vara förmånligare för staten än det tidigare. Riks
dagen kan därför bifalla, att det nya avtalsförslaget godkännes av staten.

För utförande av ytterligare tillredningar och undersökningar i Adakgruvan 
har Kungl. Maj :t för nästa budgetår äskat ett anslag av 300 000 kronor. De 
skäl, som departementschefen anfört för medelsanvisningen, hava föranlett 
riksdagen bevilja det begärda beloppet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till 
Utbyggnad av staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m. för bud
getåret 1945/46 under fonden för förlag till statsverket anvisat ett investerings
anslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.
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